[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024                                               г. Норильск                                                 № 555

Об утверждении цен (тарифов) на услуги, работы муниципального унитарного предприятия муниципального образования город Норильск «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»

С целью осуществления контроля за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, рационального использования материально-технических и финансовых ресурсов, руководствуясь Положением о проведении балансовой комиссии по результатам финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск, утвержденным постановлением Главы города Норильска от 17.01.2006 № 60, в соответствии с протоколом заседания балансовой комиссии по результатам финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Норильск и пересмотра норматива отчисления прибыли МУП ТПО «ТоргСервис» в бюджет муниципального образования город Норильск за 2023 год от 18.10.2024 № 7,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить цены (тарифы) на услуги, работы, оказываемые (выполняемые) муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Норильск «Специализированная служба по вопросам похоронного дела» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска 								   Д.В. Карасев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Администрации города Норильска
[bookmark: _GoBack]от 19.11.2024 №555

Цены (тарифы) на услуги, работы, оказываемые (выполняемые)
муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Норильск «Специализированная служба по вопросам похоронного дела»

	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица расчета стоимости услуги
	Цена за услугу, руб. (без НДС)

	1
	2
	3
	4

	1
	Перевозка гроба с телом умершего от станции Голиково, д. 15, до коммерческого склада аэропорта «Алыкель» города Норильска.
	1 услуга
	20 482,00

	2
	Перевозка гроба с телом умершего от станции Голиково, д. 15, до кафедрального собора «Всех скорбящих радость» города Норильска и обратно до станции Голиково, д. 15
	1 услуга
	7 973,00

	3
	Оформление документов, необходимых для погребения
	1 услуга
	1 374,00

	4
	Работа по обивке гроба
	1 услуга
	5 408,00

	5
	Кремация с последующей выдачей праха
	1 услуга
	26 375,00

	6
	Выдача праха в день кремации
	1 услуга
	5 360,00

	7
	Просмотр загрузки гроба в кремационную печь
	1 услуга
	3 216,00

	8
	Погребение
	1 услуга
	34 807,00

	9
	Установка урны в колумбарий (родственная ячейка)
	1 услуга
	6 253,00

	10
	Установка урны в колумбарий 1, 4 ряд (верхний/нижний ряд)
	1 услуга
	11 625,00

	11
	Установка урны в колумбарий 2, 3 ряд (средний ряд)
	1 услуга
	18 072,00

	12
	Хранение урны с прахом на складе
	1 сутки
	215,00

	13
	Захоронение урны в землю
	1 услуга
	11 790,00

	14
	Установка ритуальных аксессуаров, приобретенных у сторонних организаций
	1 услуга
	3 829,00

	15
	Ритуальный зал (церемония прощания )
	1 услуга
	4 288,00

	16
	Подготовка индивидуальной траурной речи (некролог)
	1 услуга
	5 631,00

	17
	Музыкальное сопровождение на церемонии прощания (CD-проигрыватель)
	1 услуга
	2 144,00

	18
	Вскрытие цинкового гроба и деревянной тары «груза 200»
	1 услуга
	5 680,00

	19
	Подготовка к церемонии прощания «груза 200» (Дудинка, «материк»)
	1 услуга
	9 299,00

	20
	Услуги катафалка
	1 час
	2 936,00

	21
	Вынос (при захоронении, кремации, вывозе на «материк»)
	1 услуга
	8 262,00

	22
	Установка креста
	1 услуга
	5 360,00

	23
	Установка оградки
	1 п. м.
	908,00

	24
	Установка стола со скамейкой
	1 услуга
	9 610,00

	25
	Установка памятника металлического с цветочником
	1 услуга
	15 916,00

	26
	Разовая уборка вокруг могилы
	1 услуга
	4 306,00

	27
	Предоставление сведений о номере захоронения, выезд специалиста на кладбище для указания района (участка) захоронения
	1 услуга
	2 560,00

	28
	Эксгумация останков (среднее значение)
	1 услуга
	63 635,00

	29
	Снятие железобетонной площадки
	1 услуга
	12 879,00

	30
	Демонтаж оградки
	1 услуга
	2 144,00

	31
	Демонтаж стола со скамейкой
	1 услуга
	4 212,00

	32
	Демонтаж памятника металлического с цветочником
	1 услуга
	11 167,00

	33
	Демонтаж памятника из мраморной крошки (мрамора)
	1 услуга
	13 426,00

	34
	Демонтаж надмогильных сооружений
	1 услуга
	13 271,00

image1.jpeg